АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      26.12.2025                                                                                           №      1668

О внесении изменений в раздел II

приложения к постановлению

администрации района  от 03.12.2012

№ 1429

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский

район Владимирской области, протестом заместителя Вязниковского

межрайонного прокурора от 15.12.2025 № 4-01-2025 администрация района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  раздел II «Организация приема и регистрации уведомлений»

приложения к постановлению администрации района от 03.12.2012 № 1429 «Об

утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о

фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

администрации Вязниковского района к совершению коррупционных

правонарушений» следующие изменения:

1.1. Пункт  2.1. изложить  в следующей редакции:

«2.1. Муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя

(работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы в

письменном виде в произвольной форме не позднее дня, следующего за днем,

когда ему стало известно обо всех фактах:

а) обращения в целях склонения его к совершению коррупционных

правонарушений;

б) совершения другими муниципальными служащими коррупционных

правонарушений;

в) непредставления сведений либо представления заведомо неполных

сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами,

либо предоставление заведомо недостоверных сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера.».

2

1.2. Дополнить пунктом 2.1.-1. следующего содержания:

«2.1.-1. Муниципальный служащий, уведомивший  представителя

нанимателя  (работодателя),  органы  прокуратуры или другие государственные

органы о фактах коррупционных правонарушений, указанных в пункте 2.1.

настоящего Порядка,  находится под защитой государства в соответствии с

законодательством Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района, начальника управления аппарата.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин